ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 января 2007 г. N 21

Об утверждении порядка предоставления и расходования
субвенций из республиканского бюджета на осуществление
передаваемых органам местного самоуправления отдельных
государственных полномочий по хранению, комплектованию,

учету и использованию архивных документов

Во исполнение Закона Республики Бурятия от 06.07.2006 N 1805-III "О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований в Республике Бурятия государственными
полномочиями по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов,
относящихся к государственной собственности Республики Бурятия" (далее - Закон)
Правительство Республики Бурятия постановляет:

1. Определить Комитет по делам архивов Республики Бурятия (Баранникова Л.Я.)
уполномоченным органом по контролю и координации деятельности органов местного
самоуправления по осуществлению передаваемых органам местного самоуправления отдельных
государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных
документов, относящихся к государственной собственности Республики Бурятия и находящихся на
территориях муниципальных образований (далее - Уполномоченный орган).

2. Утвердить Положение о порядке предоставления и расходования субвенций из
республиканского бюджета на осуществление передаваемых органам местного самоуправления
муниципальных образований в Республике Бурятия отдельных государственных полномочий по
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований обеспечить целевое использование
субвенций на исполнение государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и
использованию архивных документов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Контрольное
управление Президента Республики Бурятия (Орлов Г.Н.).

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2007 года.

Президент - Председатель
Правительства Республики Бурятия

Л.В.ПОТАПОВ

Утверждено
Постановлением Правительства

Республики Бурятия
от 31.01.2007 N 21

Положение
О порядке предоставления и расходования субвенций из

республиканского бюджета на осуществление передаваемых
органам местного самоуправления муниципальных образований в
Республике Бурятия отдельных государственных полномочий по
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных

документов

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления и расходования субвенций,
выделяемых из республиканского бюджета муниципальным образованиям на осуществление
отдельных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию
архивных документов, относящихся к государственной собственности и находящихся на
территории муниципальных образований.

2. Субвенции бюджетам муниципальных образований предоставляются в соответствии с
законом Республики Бурятия о бюджете на соответствующий финансовый год, со сводной
бюджетной росписью республиканского бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств,
утвержденных муниципальным образованиям на текущий финансовый год (далее - субвенции).

3. Уполномоченный орган перечисляет субвенции в местный бюджет на счет, открытый для
кассового обслуживания исполнения местных бюджетов, в территориальных органах
Федерального казначейства по Республике Бурятия.

4. Субвенции расходуются на содержание работников, осуществляющих функции по
хранению, формированию, учету и использованию архивных документов, относящихся к
государственной собственности и находящихся на территории муниципальных образований.

5. Распределение субвенций между местными бюджетами осуществляется в соответствии с
Методикой, утвержденной Законом Республики Бурятия от 06.07.2006 N 1805-III "О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Бурятия
государственными полномочиями по хранению, комплектованию, учету и использованию
архивных документов, относящихся к государственной собственности Республики Бурятия".

6. Органы местного самоуправления ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего
за отчетным периодом, представляют в Уполномоченный орган отчет по форме согласно
приложению к настоящему Положению.

7. Ответственность за несоблюдение настоящего Положения и достоверность
представляемых в Уполномоченный орган сведений возлагается на органы местного
самоуправления.

8. Субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы органами местного
самоуправления на другие цели.

9. Контроль за целевым использованием органами местного самоуправления субвенций
возлагается на Уполномоченный орган.

Приложение
к Положению о порядке предоставления

и расходования субвенций из
республиканского бюджета на

осуществление передаваемых органам
местного самоуправления

муниципальных образований в
Республике Бурятия отдельных

Государственных полномочий по
хранению, комплектованию, учету

и использованию архивных документов

Форма

ОТЧЕТ
О РАСХОДОВАНИИ СУБВЕНЦИЙ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА НА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ОРГАНАММЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ХРАНЕНИЮ,

КОМПЛЕКТОВАНИЮ, УЧЕТУ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ АРХИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ,
ОТНОСЯЩИХСЯ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ РЕСПУБЛИКИ

БУРЯТИЯ ЗА ______________ 200_ ГОДА

Наименование органа местного самоуправления: ________________________
Периодичность: ежеквартальная, годовая
Единица измерения: тыс. рублей

Поступило
средств из
республиканс-
кого бюджета

Произведено
расходов из
местных
бюджетов

В том числе произведено
расходов за отчетный период

Остаток
неисполь-
зованных
средств с
начала
года
(гр. 1 -
гр. 3)

с
начала
года

в том
числе
за
отчет-
ный
период

с
начала
года

в том
числе
за
отчет-
ный
период

по
оплате
труда
и
начис-
лениям
на
оплату
труда

по
оплате
мат.
затрат

по
оплате
комму-
нальных
услуг

по
оплате
капи-
тальных
расхо-
дов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель ___________ ______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ___________ ______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________ ______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

"__" _________________ 200_ г.